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Republika e Kosov,iis
Republika Kosova - Republic, of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 72.2, shlcronja d te Ligjit nr. 03/L - 040, per
vet€qeverisje lokale (" Gazeta zyftare e Republikds sE Kosov€)s", nr . 28 I 15 , qershor 2008),
nenit 24, paragraldt 7, 2, dhe nenit 25, paragrafdt 7, 2, dhe 6 t6 Ligjit nr. 06/L-092, p6r
dh€nien ne shfrytezim dhe kembimin e pronds se paluajtshme td komunds ("Gazeta
zyrtare e Republikds s€ Kosov€ls", nr.70/03, pr1ll2079), dhe td nenit 33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, te Statutit tE Komunds se Prishtin€s, 01. nr. 770-397, tE dt.
25.02.2070, Kuvendi i Komun€s se Prishtinds, nd mble,lhjen e mbajtur me10.02.2021, merr
kete

VENDIM
MIRATOHET propozimi i Kryetarit td Komun€s per kembimin e pron6s se paluajtshme
komunale me prondn e paluajtshme nE prorl€si td Arben Hasanit.

Prona e paluajtshme komunale qe do te jepet ne kernbim, ka k6to karakterisfika: pjese e
parceles kadastrale, nr. 07949-11, siperfaqe prej 46'5m2, Certifikata e pron6sis€, nr. P-
77914059-07949-77, Zona kadastrale Prishtin6, me destinim ndertim, sipas Planit rregullues
"Prishtina e Re - Zona Per€ndim", i miratuar me Vendimin, nr. 01. nr" 35-186850, dt.
02.10.2073. kurse prona e paluajtshme qe merret nga ky k6mbim, €shte parcela kadastrale,
nr" 01862-0, siperfaqe prej 772rn2, Zona kadastrale Qagllavicd, Prishtin€, Certifikata e
prondsisd, nr. P-77914075-07862-0, nE pronesi t€ r\rben l{asanit, me destinim rrug6,
planifikuar sipas Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona Per€ndim", miratuar me
Vendimin, nr. 01. nr. 35-186850, dt.02.10.2013.

Kembimi i prones se paluajtshme eshte bere pasi qe nuk ekzistojne parcela t€ tjera
komunale t€ pershtatshme per realizimin e Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona
Perdndim" nd Prishtind.

Para shpalljes publike te vendimit, do te b€het vleresiimi i kualifikuar i vlerds se tregut te
pron€s s€ paluajtshme te Komun€s dhe vler6simi i pron€s private, ku do t€ p€rcaktohen
sip€rfaqet e sakta te kembimit.

Menyra dhe kushtet e k€mbimit te pron€s se paluajtshme do te percaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe n6nshkruhet nE mes te Kryetarit te Komun6s dhe pronarit te parcelds
kadastrale qe do t€ kembehet.

Pronat e paluajtshme komunale q€ do te kembehen, te p€rshkruara ne piken II te ketii
vendimi, duhet t€ evidentohen nE librat kadastrald td Komun€s.

P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Pron€s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes s€ Prishtines.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dit€ pas regjistrimit ne Zyr:en e protokollit te Ministrise s€
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe :zyrtare ne ueb-faqen e Komun€s.
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Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit me Vendimin p6r p6rcaktimin e kushteve ndErtimore, nr. 05, nr.350102-
147909119, dt.09.07.2020,ka dhEnd PElqimin p€r k€mbimin e pjes€s kadastrale nr. 1949-l l, me
sip€rfaqe prej 465m2, ZK Prishtin6, n€ pron6si tE KomunCIs sE PrishtinEs. Parcela nr, 1862-0, ZK
QagllavicE, Prishtin€, nE pronesi te Arben Hasanit. Pjesa e parceles nr.l949-ll, me siperfaqe prej
465m2, gjendet n€ kuader t€ bllokut urban "F-1-1" dhe "F-1-2", t€r€sia 6'F-1" td Planit rregullues
"Prishtina e Re - Zona Per€ndim" n€ Prishtin€ dhe parcela nr. 1862-0, Zona kadastrale Qagllavic€,
me destinim rrug6, planifikuar sipas Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim".

Propozimi p6r inicimin e k€mbimit t€ parcelEs/ave tE tokds me pronar6t e cekur n€ pik€n II, esht6
b€r€ p€r shkak tE realizimit te Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona Per€ndim" nE Prishtine,
Vendimin p€r caktimin e kushteve ndErtimore, nr. 05, nr.350102-147909119, dt.09.07 .2020. Pjesa
e parcel€s me nr. 1949-ll, Zona kdastrale Prishtin€, shtrihet ne zon6 t€ planifikuar p€r nd€rtim tE
larte, ndersa parcela nr. 1862-0, Zona kadastrale Qagllavic6, PrishtinE, shtrihen n€ infrastruktur6
publike - rrug6 t€ planifikuar.
Procedura e k€mbimit t€ pron€s komunale me prond private, €sht€ duke u zhvilluar n€bazd tE nenit
25 te Ligiit nr. 06/L-092, plr dh€nien ne shfryt€zim dhe kembimin e pronEs s€ paluajtshme tE

komun€s ("Gazeta zyrtare e RepublikEs sE KosovEs", nr. l0/03, prill 2019).

Andaj, duke u bazuar n€ dispozitat ligjore tE p6rshkruar n€ pjes6n hyr€se te ketij propozimi dhe n€

shkresat e lend€s, propozojm6 qd te b€het k€mbimi i prones komunale me pron€ private, sig 6shte

p€rshkruar n€ pik€n II tE dispozitivit te k€tij propozimi.

Pjese perb€rEse tO ketii vendimi jan€:

o skica grafike.
. kopjet e planit dhe
o certifikatat e njesisd kadastrale.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-4631 01 -27 289/ 2L, mE 11.02.2021

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta
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